
 

 

独立行政法人国際協力機構 
北海道センター（帯広） 

2024 年 5月 27 日 

 

PRESS RELEASE 

帯広市ナカイチにて「つながりマルシェ」を開催 

～十勝と世界をつなぐ JICA 海外協力隊×地域おこし協力隊～ 

日頃より、弊機構の広報にご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

この度、JICA 海外協力隊 2024 年度春募集（5/17～7/1 正午）の一環として、帯

広市のイベントスペース「中一（ナカイチ）」にてイベント「十勝・世界 協力

隊とつながりマルシェ」を開催いたします。 

当日は、幕別町忠類の「Café 森の音こ」の店主である但馬 望里さんを講師に

お迎えし、コーヒーの淹れ方＆飲み比べを行います。（要事前申込） 

マルシェには、上士幌町地域おこし協力隊員や音更町の人気パン屋「ロマンス

ベーカリー」さん、元JICA海外協力隊経験者による「十勝と世界」をテーマに

お菓子や雑貨などの様々な販売ブースが出展されます。 

また、15 時からは JICA 海外協力隊トークイベントとして経験者の座談会やパ

ネルトークを実施します。 

つきましては、広く地域の皆様にイベントの様子を知っていただきたく、当

日の取材をよろしくお願い申し上げます。 

 

※取材可能な場合は、5/31(金)正午までに下記問い合わせ先へご連絡ください。 

 

記 

日 時 ： 2024 年 6 月 1 日(土) 11:00 から 17:00 

場 所 ： 中一（ナカイチ） 

住 所 ：北海道帯広市西 3条南 1 丁目 11-2 

 

別添：イベントポスター 

以上 

 

【本件に関する問い合わせ先】 

JICA 北海道センター（帯広）道東業務課 濵口 

TEL：0155-35-1210  E-mail：obihiro_event@jica.go.jp 

 




